
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п. Сузун 
Новосибирская область

От 03. № £3£

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Комплексное развитие сельских 
территорий Сузунского района», утвержденную 
постановлением администрации Сузунского 
района от 05.09.2023 № 458

В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие 

сельских территорий Сузунского района на 2023-2025 годы» (далее -  
Программа), утвержденную постановлением администрации Сузунского 
района от 05.09.2023 № 458 «Об утверждении муниципальной программы 
«Комплексное развитие сельских территорий Сузунского района на 2023-2025 
годы», следующие изменения:

1.1. в паспорте Программы строку «Объемы и источники 
финансирования муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:
«
Объемы и источники Объём финансирования за весь период
финансирования реализации Муниципальной программы,
муниципальной составляет -  1319 395,6 тыс. руб., <*>
программы в том числе:

2023 год — 336 918,9тыс. руб.;
2024 год -  981 294,9 тыс. руб.;
2025 год -  507 166,2, тыс. руб.;
Из них за счет средств федерального
бюджета- 589 351,9 тыс. руб., в том числе:
2023 год - 283 130,7 тыс. руб.;
2024 год -  307 323 ,2 тыс. руб.;



2025 год -  10050,3 тыс. руб.;
За счет средств областного бюджета
Новосибирской области (далее - областной
бюджет) -24 556,5 тыс. руб., в том числе:
2023 год - 11 797,3 тыс. руб.;
2024 год -6 4 6  015,7 тыс. руб.;
2025 год -  490 073,0 тыс. руб.;
Объем финансирования за счет
средств местных бюджетов - 3 403,21 тыс.
руб., в том числе:
2023 год- 2 088,91 тыс. руб.;
2024 год -  4533,0 тыс. руб.;
2025 год -  7042,9 тыс. руб.;
Объем финансирования за счет
внебюджетных источников - 63 325,0 тыс.
руб., в том числе:
2023 год - 39 902,0 тыс. руб.;
2024 год - 23 423,0 тыс. руб.;
2025 год - 0,0 тыс. руб.;
<*>объем финансирования
муниципальной программы ежегодно
уточняется при формировании бюджета
Сузунского района на соответствующий
финансовый год и плановый период.

»;
1.2. в приложении № 2 к Программе подпункт 2 «Реализация проектов 

комплексного развития сельских территорий» пункта 3 изложить в следующей 
редакции:
«
2) Реализация
проектов
комплексного
развития
сельских
территорий

Киль Е.А. - 
первый 
заместитель 
Г лавы
администрац
ии
Сузунского
района

Всего ФБ ОБ МБ ВБИ

2023 336918,9 283130,7 11797,3 2088,91 39902,0

2024 981294,9 307323,2 646015,7 4533,0 23423,0

2025 507166,2 10050,3 490073,0 7042,9 0,0

».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Первого заместителя главы администрации Сузунского района Киля Е.А.

Исполняющий обязанности 
Глава Сузунского района Г Е.А. Киль


